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Lise Lotte vil være med på hele turen som guide, men i Ægypten vil der også være en dansktalende lokalguide 
med, som kender den ægyptiske historie.  
 
Lise Lotte vil krydre turen med fortællinger fra Agatha Christie’s liv og fra filmen ”Døden på Nilen”, og den 
ægyptiske guide vil på dansk fortælle om den ægyptiske historie, de flotte templer, faraoerne, hieroglyfferne og 
kongegravene.  

På dette smukke hotel ”Old Cataract”  i 
Aswan sad Agatha Christie på terrassen og 
skrev ”Døden på Nilen”  
 
Hotellet er berømt for denne historie, og for 
sin klassiske musik, som spilles hver 
eftermiddag på terrassen, mens solen går ned 
over ørkenens store sandklitter på den anden 
side af Nilen.  
 
Når man sidder på terrassen og nyder sin te i 
disse smukke omgivelser fra kolonitiden, 
forventer man næsten at se Hercule Poirot 
komme spankulerende ud af hotellet med sin 
stok og ulasteligt klædt – klædt på til, at løse 
mysterier…… 

Vi skal i teatret og se ”The Mousetrap”; en anden af hendes kendte romaner, 
som havde premiere første gang i London i 1952, og som har været spillet 
lige siden. Det er verdens længst spillede teaterstykke.  
 
Med på turen vil være Tiffany Tours populære guide og rejseleder Lise Lotte, 
der for øvrigt er med på de fleste af Tiffany Tours fodsporsrejser.   
 
Vi flyver først til London med SAS, og efter 5 dage i England flyver vi direkte 
fra London til Cairo, hvor vi lander i en behagelig varme og skal her ud på et 
helt anderledes eventyr.   

På denne rejse kommer vi til at se alle de steder, der er kendte fra 
romanen, og vi skal sejle på Nilen ligesom Peter Ustinov og David 
Suchet, der begge har spillet rollen som den excentriske belgier 
Herkule Poirot.  
 
Vi skal opleve pyramiderne og Sfinxen, men desværre må man i dag 
ikke kravle op på pyramiderne, sådan som Mia Farrow gjorde det, da 
hun indspillede filmen sammen med Peter Ustinov i 1978.  
 
Men inden vi begiver os sydpå til Nilen og solen, skal vi høre lidt om 
Agatha Christies liv i England. Vi skal besøge hendes fødehjem og 
opleve flere interessante steder, som har forbindelse med hende og 
hendes bøger.  

Agatha Christie (1890 – 1976) skrev Døden på Nilen i 1937, og det er en af 
hendes mest populære romaner og den mest kendte. Hvilket man godt 
forstår, når man tænker på, at den udspilles i det storslåede og bjergtagende 
land Ægypten, som i sig selv rummer mange uløste mysterier. Vi kommer til 
at høre om flere af dem under denne rejse.  
 
De fleste har sikkert set eller læst mange af Agatha Christies romaner og helt 
sikkert Døden på Nilen. 

David Suchet i rollen som 
Hercule Poirot 



Døden på Nilen  

Torquay – smukt og pittoresk beliggende ved vandet 

Dag 1 – onsdag 14.03 

Dag 2 – torsdag 15.03  
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Afrejse fra København til London med SAS kl. 07:45. 
Ankomst til London kl. 08:50. Modtagelse i lufthavnen, 
og herfra kører vi direkte videre til Torquay og vores 
hotel, hvor vi får vores værelser.  
 
Om eftermiddagen skal vi på en tur rundt i Torquay – 
som er det sted, Agatha Christie elskede højt, og hvor 
hun tilbragte en stor del af sit liv.  
 
Man kan ikke besøge Torquay uden at se “Agatha 
Christie’s udstilling” på Torquay Museum.  
Her findes flere af hendes håndskrevne manuskripter, 
erindringer og fotografier, venligt doneret af hendes 
familie.  
 
Følg hendes spor fra det vitorianske Torquay, som hun 
kendte så godt og elskede, gennem hendes barndom i 
Ashfield til hendes sidste år på det elskede Greenway 
Estate.   
  
Sidst på dagen er vi tilbage på hotellet og kan nå at 
slappe lidt af inden middagen på hotellet. (Inkl.)  

Efter morgenmaden skal vi ud og sejle på floden Dart 
fra Totnes til Dartmouth. Vi nyder turen og lader 
vinden føre os op ad floden forbi Agatha Christie’s 
barndomshjem og de yndige små landsbyer Dittisham 
og Galmpton.  
 
Mens vi holder udkig efter dyr som skarver, 
fiskehejrer og sæler, underholder cruisets kaptajn 
med interessante og humoristiske anekdoter og 
kommentarer.   
 
Efter sejlturen finder vi et sted, hvor vi kan indtage 
vores frokost, og om eftermiddagen skal vi besøge 
Greenway Estate. Besøget her giver os et fantastisk 
kig ind i den berømte forfatter’s private feriebolig, som 
for øvrigt var hele hendes families feriested. 
 
Det fredfyldte og atmosfærefyldte hus er fra 
1950’erne og indeholder mange af familiens samlinger 
inklusive arkæologiske ting, Tunbridgeware, sølv, 
blomsterdekoreret porcelæn og bøger.  
 
Udenfor kan man udforske den store og romantiske 
woodland garden; en særlig engelsk have med 
bunddækkeplanter og med en restaureret vinkælder 
og et fersken hus, wild edges og sjældne planter, som 
hænger ned ad skråningerne mod den brusende 
flodmunding, Dart Estuary.  
 
Om aftenen spiser vi middag sammen.  

Dag 2 – torsdag 15.03 

En uforglemmelig 15 dages rundrejse 
4 nætter i England, 2 nætter i Cairo, 3 nætter i Aswan, 3 nætters cruise samt 2 nætter i Luxor  
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Dag 3  fredag den 16.03  

Dag 4 – lørdag 17.03 

Vi tager på en morgen sightseeing tur i London til nogle 
af de steder, der forbindes med Poirot og Agatha 
Christie, som f.eks. Charterhouse Square, Inns Court, 
Broadcasting House m. Fl.  
 
The London Charterhouse er et kompeks af bygninger 
dateret tilbage til det 14. århundrede.  
 
Der bliver tid på egen hånd inden vi sammen tager i 
teatret om aftenen for at se “The Mousetrap”  

Efter morgenmaden forlader vi hotellet og kører i vores 
bus til Oxfordshire.  Vi besøger St. Mary’s Kirke, hvor 
Agatha Christie ligger begravet sammen med sin mand, 
arkæologen Sir Max Mallowan.  
 
                                                   Kirken blev opført                                          
                                                   omkring år 989 af  
                                                  “King Ethelred the       
                                                   Unready”  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi besøger den nærliggende by Wallingford, hvor 
forfatteren levede indtil sin død i 1976.  På huset 
Winterbrook House sidder den blå plade, der fortæller, at 
hun boede her.  
 
Turen fortsætter til Oxford, hvor der er tid til lidt 
sightseeing og tid på egen hånd, inden vi kører videre til 
London og vores hotel.      
 
Middag om aftenen inkluderet. 

Dag 5 – søndag 18.03 

Om formiddagen besøger vi Eltham Palace, et art deco- 
mesterværk , der figurerede  i optagelserne til filmen 
“Døden på Nilen”. 
  
Historien om Eltham’s have er interessant, fordi den 
kombinerer middelalderens historie, de royale samt  
1930'ernes Art Deco design. Sikke en kombination! 
 
Vi kører herefter til Lufthavnen og flyver til Cairo.  Når vi 
ankommer til Cairo, bliver vi modtaget af en 
repræsentant som har visum til os, og når vi har fået 
vores bagage, kører vi til vores hotel.  
 
Det er en helt anden atmosfære vi nu befinder os i, men 
ikke mindre interessant, og de næste dage byder på 
mystik og storslåede monumenter og sejlads på Nilen.  

Eltham Palace & den sunkne rosenhave  



Dag 6 – mandag 19.03  

Dag 7 – tirsdag 

Dagene er til fri disposition, og nydes enten på hotellet, i en 
af hotellets store swimmingpooler, eller til at tage på udflugt. 
Der er arrangerede ture til Abu Simbel, feluka sejltur rundt 
omkring øerne med mulighed for at besøge Kitchners Island 
med den botaniske have, eller Elefantine øen, hvor der bl.a. 
er et lille nubisk museum. Har I lyst, kan I også opleve en 
nubisk landsby. 
Fra hotellet sejles der i pendulfart til og fra fastlandet, og I 
går bare ombord, når I vil ind til byen.  
ISIS Islands store værelser har balkon eller terrasse med 
udsigt til Nilen. Hotellet har et stort helsecenter med bl.a. 
sandbade, der er fantastisk gode, hvis man er plaget af gigt.  

Dag 8 & 9 – onsdag, torsdag 

Vi skal i dag besøge det sidste af verdens gamle 7 vidundere: 
Pyramiderne i Giza og den mystiske Sfinx. Indtil i dag har 
ingen arkæologer fundet betydningen af Sfinxen, og det er 
bare en af de mange gåder i Ægypten, man stadig forsøger at 
løse den dag i dag.  
 
Vi kører ud til Giza plateauet, og i bussen på vejen ud til 
Pyramiderne hører vi Lise Lotte fortælle videre fra Agatha 
Christies ”Døden på Nilen”. Når vi ankommer vil vores anden 
danske guide fortælle om selve Pyramiderne og lidt af den 
faraoniske historie. 
 
Der bliver tid til at gå rundt på egen hånd og tage billeder 
eller ride på hesteryg og kameler. Efter besøget på Giza- 
plateauet, er det tid til frokost, som I nyder på en lokal 
restaurant.  
Eftermiddagen bruger vi til at besøge Zosers trinpyramide, 
forgængeren for alle andre pyramider, samt Ti’s masteba. På 
vej tilbage til hotellet gør vi holdt et sted, hvor I kan få indblik 
i fremstillingen af papyrus. Sidst på dagen flyver I til Aswan. 
Her modtages I af vores repræsentant, som ledsager jer til 
jeres hotel ISIS Island. Her får I jeres værelse med balkon og 
Niludsigt. 

Efter morgenmad på hotellet er der udflugt til Citadellet med 
den meget smukke alabast moske, som er Cairos vartegn. 
Citadellet er beliggende højt oppe og har en fantastisk udsigt 
over Cairo by. I klart vejr kan man se pyramiderne selv om 
de ligger næste 20 km væk i den anden ende af Cairo. 
 
Herefter besøges det koptiske Cairo med besøg bl.a. ved den 
hængende kirke. I besøger også det sted, hvor man mener, 
Jomfru Maria gemte sig, da de var på flugt fra Herodes.  
 
Frokost på lokal restaurant hvorefter vi slutter af på Det 
Ægyptiske Museum. Museet rummer flere tusinde oldtidsfund, 
hvoraf mange er mere end 5000 år gamle. Vi ser også 
fundene fra Tut Ank Amons grav, som indtil i dag stadig er 
den eneste fundne grav, der ikke var tømt for 
kunstgenstande, da den blev åbnet i 1923 af Carter. 
Overnatning i Cairo på Pyramisa.  
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Øverst: Det imponerende loft i alabast moskeen 
 
Her: Citadellet med Alabast moskeen i Cairo 

Stolt kamel foran Kefrens pyramide 

Døden på Nilen  



Tidligt om morgenen kører vi op til Horus templet, et 
af de mest velbevarede templer fra Oldtiden. Den 
store gård med de mange søjler samt de store 
vægge med de mange inskriptioner og historier 
vidner om en svunden tid, hvor guderne var centrum 
i dagligdagen. Det er bl.a. her i Horus templet man 
kan læse om Osiris legenden. 
 
Tilbage på skibet er der lidt tid inden frokosten. Nyd 
eventuelt afsejlingen fra Edfu oppe fra soldækket. 
Der sejles resten af dagen, inden vi når Luxor nås 
sidst på aftenen. 

Dag 11 – lørdag 24.03 

Efter morgenmaden på hotellet sejler vi over til det 
cruise, vi nu skal bo på de næste 3 nætter.  
Alle får kahyt  på et af de øverste dæk, og alle 
kahytter er udvendige med vinduer. Desuden eget 
toilet og bad, A/C samt køleskab.  

Dag  10 – fredag 23.03 

Udflugt til Philae templet, der i sin tid blev flyttet 
sten for sten, da den nye Aswan dæmning blev 
bygget, og Nasser søen opstod. Den dag i dag står 
der stadig templer på bunden af Nasser søen.  
Philae templet er meget smukt og giver et fantastisk 
indblik i oldtidens Ægypten.  
 
Vi besøger også den nye Aswan dæmning, som i dag 
leverer strøm til ikke bare hele Ægypten men leverer 
også til andre lande.  - Vi kører tilbage til cruiset og 
nyder frokosten mens vi sejler mod Kom Ombo.  
 
Vel ankommet til Kom Ombo besøger vi det lille, men 
smukke dobbelt tempel dedikeret til guderne Sobek 
og Horus. Her ser vi bl.a. en af verdens første 
kalendere udhugget i stenvægen samt et nilometer, 
der i Oldtiden blev brugt til at måle vandstanden i 
Nilen. 
 
Tilbage på skibet indtager vi middagen mens crusiet 
sejler videre til Edfu, hvor det lægger til for natten.  
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Tiffany Tours gæster på restauranten Andrea 

Det Ægyptiske Museum i Cairo 

Satellit billede af de 3 pyramider i Giza 

Morgenbuffet på skibet og herefter udflugt til 
Kongernes Dal på vestbredden, med besøg i 3 af 
gravene. Dronning Hatshepsuts terrasse tempel 
besøges, og der gøres et stop ved Memnon 
kolosserne.  
 
Efter besøget på vestbredden, kører vi tilbage til 
cruiset og spiser frokost.  
 
Fortsættes…………………………………………………. 
 

Dag  12 – søndag 25.03 

Døden på Nilen  



Dag 15 /  den 28.03 - afrejsedagen    

Efter morgenbuffet på cruiset checker vi ud, og kører 
over til Hotel ISIS, hvor vi får vores værelser, som 
alle har balkon og udsigt til både haven og Nilen.  
 
Resten af dagene nu til fri disposition.  
 
Der er mange seværdigheder i og omkring Luxor.  
 
Tag eventuelt en Feluca tur til Banana Island, en lille 
ø der ligger langs Nilen i Luxor, hvor der dyrkes 
bananer, appelsiner, mandariner og citroner. Det er 
spændende at høre om bananernes cyklus, og sjovt 
at se de små bananer hængende i store klaser på 
palmerne. Efter rundvisningen får man lov at smage 
bananerne, som er utroligt søde og dejlige i smagen. 
 
Luxor har også en rigtig hyggelig bazar, hvor man 
kan handle alt lige fra guld og sølv, til læder og silke. 
 
Skulle man få lyst til at springe ud i det, kan man 
tage en ballon tur over Luxor. Det er en helt 
fantastisk flot oplevelse at svæve hen over de 
grønne marker og videre hen over ørkenen. Ballon 
turen kan købes på hotellet.  
 

Dag  13 – 15/ den 26.03 – 28.03 

I bliver hentet på hotellet af Tiffany Tours 
repræsentant, som kører med til Luxor lufthavn og 
sørger for I kommer med det rigtige fly til Cairo. 
 
Her modtages I ligeledes og vores repræsentant 
sørger for I kommer til udenrigslufthavnen og med 
Egypt Air tilbage til Danmark.   
 

Er I flere venner der rejser sammen, så lad os give jer et godt tilbud!  

Om eftermiddagen besøger vi Luxor templet og det 
enorme Karnak tempel, som er verdens største 
tempelkompleks fra oldtiden.  
 
Lige efter indgangen står der 134 kæmpesøjler. 
Endvidere er der mange mindre templer, en stor 
hellig sø og en kæmpeskarabæ, om hvilken det 
siges, at går man rundt om den 12 gange, bliver 
man gravid.  
 
Middag og overnatning på cruiset 

Dag  12 søndag …….fortsat 

NB! Cruisenes sejlplaner kan ændre sig, og vi kan 
ikke altid vide dette på forhånd, da det ene og alene 
er kaptajnen, der bestemmer over cruiset.  Men alle 
udflugter vil  blive gennemført. 

Det fantastiske Karnak tempel i Luxor ned de 137 søjler 

Haven på Hotel ISIS i Luxor   

Døden på Nilen  

OBS!  Drikkepenge  er et ”must” i Ægypten, men for at gøre det lettere for vores gæster, så betales det 
hjemmefra, så man ikke hele tiden skal have penge op af lommen. Beløbet dækker til både chauffører, guider, 
personale på hoteller og cruises  samt bagagefolk. Ønsker man at betale mere, er det frivilligt.  



Afrejse  14. marts 2012 

Inkluderet i ovenstående pris 

Ikke inkluderet 

 Visum 150 kr. 
 Drikkepenge 295 kr.  
 Skatter og afgifter fra 1.175 kr.  
 Ekspeditionsgebyr 95 kr. pr. faktura 
 Ansvarsrisikoforsikring & Garantifond  65 kr.  
    pr. person 
 Sygdomsafbestillingsforsikring (frivillig) som kan   
    tegnes hos egen forsikring eller hos Tiffany Tours 

Pris pr. person 

 Rutefly København – London med SAS  
 Rutelfly London – Cairo med Egypt Air 
 Rutefly Cairo – Aswan /  Rutefly Luxor – Cairo  
 Rutefly Cairo – København (direkte) med Egypt Air 
 Alle flyskatter 
 Alle transfers til/fra lufthavn/hoteller/cruise 

 
 2 nætter i Torquay inkl. morgenmad 
 2 nætter i London inkl. morgenbuffet 
 2 nætter på 5* Hotel Pyramisa m morgenbuffet 
 3 nætter på 5* Hotel ISIS Island m morgenbuffet 
 3 nætter på 5* cruise inkl. helpension.  
    Garanteret udvendig kahyt på de øverste dæk  
    med vindue, der kan åbnes. Eget toilet og bad 
 2 nætter i Luxor på ISIS hotel m morgenbuffet 
 Morgenmad alle hoteller i England  
 2 middage i  Torquay 
 1 middag i London 
 morgenbuffet på alle hotellet i Ægypten 
 1 middag på ankomstdagen i Cairo 
 helpension på cruiset på Nilen 
 2 x frokost på de 2 heldagsudflugter i Cairo 

 Byrundtur i Torquay samt besøg på besøg på Torquay  
    Museum  og se ”Agatha Christie’s udstilling” 
 Sejltur på floden Dart fra Totnes til Dartmouth  
 Besøg på Greenway Estate, Agatha Christie’s feriebolig 
   (som indeholder flere af A.C.’s objekter fra hendes tid)  
 Oxfordshire & St. Mary’s kirke, hvor A.C. ligger begravet 
 Oxford by 
 Sightseeing tur i London til de steder der kendes fra  
    filmene og bøgerne 
 Teatertur og se ”The Mousetrap” 

 
 Pyramiderne, Sfinxen og Saqqara m.frokost 
 Ægyptisk Museum, Citadellet, Old Cairo m.frokost  
 Aswan dæmningen 
 Philae templet 
 Kom Ombo templet 
 Horus templet i Edfu 
 Kongernes Dal med besøg i 3 af gravene 
 Dronning Hatshepsuts terrasse tempel 
 Memnon kolosserne 
 Karnak templet 
 Luxor templet 
 Alle entreer og transport 
 Lise Lotte Frederiksen er med på hele turen  

 
 Rejseforsikring (som gælder både i England og i Ægypten) 

Udflugter  m.m. inkluderet 

Pris pr. person i dobbeltværelse                        kr. 16.375 
 
Enkeltværelsetillæg (gælder for hele rejsen):    Kr.   3.995 
 
(enkeltværelserne på hotellerne og på skibet er i Ægypten 
lige så store som dobbeltværelserne) 

Dronning Hatshepsuts terrasse tempel i Luxor 

Banana Island i Luxor    

Døden på Nilen  


